5ª feira | 18/Nov/2010 - Edição nº 83455ª feira | 18/Nov/2010 - Edição nº 83455ª feira | 18/Nov/2010 - Edição nº 83455ª feira | 18/Nov/2010 - Edição nº 83455ª feira | 18/Nov/2010 - Edição nº 8345 5959595959
Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br

PONTA GROSSA, 16 de Novembro de 2010.

Nome do(a) Secretário(a):SANDRA MARA RODRIGUES BENSBERG
Nº Ato do(a) Secretário(a): ATO Nº 01/03 - 20/10/2003

Nome do(a) Diretor(a): ANA GLAUCE C.  BRANCO PEREIRA BARBOSA
Nº Ato do(a) Diretor(a): ATO Nº 01/00 - 01/01/2000

9859/2010

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 8012 - 16/11/2010
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 2730
Nome do Município: TELEMACO BORBA
Código do Estabelecimento: 895
Nome do Estabelecimento: SENAI - CENTRO ED PROF DE TELEMACO BORBA
Nome do Curso: Curso: P-M-TEC.EM MECANICA

Nome do Aluno RG No.Reg. Livr o Folha Dt.Registro Conclusão
ELIEL MACHADO FERREIRA 70477548PR 341 27300089D001 69 15/03/2010 2004

TELEMACO BORBA, 16 de Novembro de 2010.

Nome do(a) Secretário(a):ROSIANE TEIXEIRA DA SILVA
Nº Ato do(a) Secretário(a): 01/10 - 03/03/2010

Nome do(a) Diretor(a): CARLOS ALBERTO JAKOVACZ
Nº Ato do(a) Diretor(a): 39/08 - 01/11/2008

9860/2010

Especial Para Assuntos da Região
Metropolitana de Curitiba

Comec

_____________________________________________________________________________

PORTARIA  Nº 26/2010 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010
______________________________________________________________________

EMENTA : Constitui Comissão para Coleta Seletiva Solidária no âmbito da
Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - COMEC.
______________________________________________________________________

A DIRET ORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA
REGIÃO METROPOLIT ANA DE CURITIBA  - COMEC , nomeada pelo
Decreto nº 398/07, no uso de suas  atribuições  que lhe conferem  o  artigo 16,
incisos I e IV do Decreto Estadual nº 698/95,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores PAULO EDUADRO GRAICHEN,
RG nº 871.660/PR, ANTONIO AISSE FILHO, RG. Nº 970.083-8/PR e
CELESTE NAOMI INADA KIWARA, RG 1.620.685-7/PR,  para, sob a
Coordenação do primeiro, constituírem a COMISSÃO PARA A COLETA
SELETIVA SOLIDÁRIA  no âmbito da Coordenação da Região Metropolitana
de Curitiba - COMEC, visando cumprimento das disposições do Decreto
Estadual nº 4167/2009 de 20 de janeiro de 2009.

Art. 2º - Esta Portaria  entrará  em  vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 10 de novembro  de 2010

Maria Letizia J. Abbate Fiala
Dir etora Presidente

R$ 132,00 - 47/2010

______________________________________________________________________

PORTARIA  Nº 24/2010 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2010
______________________________________________________________________

EMENTA: Designar Servidor.
______________________________________________________________________

A DIRET ORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA
REGIÃO METROPOLIT ANA DE CURITIBA  - COMEC , nomeada pelo
Decreto nº 398/07, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 16,
incisos I e IV e artigo 18, XI do Decreto Estadual nº 698/95,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora Angela Chiesa Zanon, RG 3.904.114-6/
PR, para responder interinamente pela Presidência da Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - COMEC, em substituição à servidora Maria Letizia
J. Abbate Fiala, RG nº 1.246.116-0/Pr, no período de 16/11/2010 à 03/12/2010.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 16/11/2010, revogadas
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Curitiba, 05 de novembro de 2010

Maria Letizia J. Abbate Fiala
Dir etora Presidente da COMEC

______________________________________________________________________________

PORTARIA  Nº 25/2010 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010
______________________________________________________________________

EMENTA: Designar Comissão Especial de Licitação.
______________________________________________________________________

A DIRET ORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA
REGIÃO METROPOLIT ANA DE CURITIBA  - COMEC , nomeada pelo
Decreto nº 398/07, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 16,
incisos I e IV do Decreto Estadual nº 698/95,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO , com
a competência de desempenhar todas as funções pertinentes às Concorrências
01, 02 e 03/2010 – COMEC, integrada por:

- MARIA  LETIZIA  J. ABBATE FIALA , RG 1.246.116-0/PR como
Presidente;
- GIL FERNANDO BUENO POLIDORO, RG 1.529.636-4/PR
membro;
- GILBER TO BLEY MENEZES, RG. nº 934.713/PR, membro;
- NEREU BARÃO, RG. 446.978-0/PR, membro;
- MARCIA  CRISTINA  LIMA,  RG. Nº 1.974.924/PR, membro;
- LUIZ GILBER TO PAVIN,  RG. nº 2.081.726/PR, membro;
- ROSICLER IACHINSKI,  RG 7.412.398-8/PR, membro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Curitiba, 10 de novembro de 2010

Maria Letizia J. Abbate Fiala
Dir etora Presidente da COMEC

______________________________________________________________________

PORTARIA  Nº 27/2010 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010
______________________________________________________________________

EMENTA: Designar Servidor.
______________________________________________________________________

A DIRET ORA PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA
REGIÃO METROPOLIT ANA DE CURITIBA  - COMEC , nomeada pelo
Decreto nº 398/07, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 16,
incisos I e IV e artigo 18, XI do Decreto Estadual nº 698/95,

comec
Rectangle